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1. PLANLAMA ALANININ TANIMI: 
 

Nevşehir İli, Avanos İlçesi, Alaaddin Mahallesinde, Gemak Gemi İnşaat Sanayi ve 

Ticaret A.Ş. adına kayıtlı tapunun, 208 ada 10 ve 41 no’lu parsellerinde Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)  kullanımlı imar planı 

tarafımızca hazırlanmıştır.  

Planlaması yapılan alan 36 Dilim 3 Derece ITRF96 koordinat sisteminde X=4 293 234- 

4 294 033, Y= 392 357– 393 004 koordinatları arasında kalmaktadır. Söz konusu taşınmaz 

Avanos-Gülşehir yoluna 2 km, Avanos İlçesine 10 km mesafede yer almaktadır. 

 Bahse konu taşınmaz hazırlanan Nazım – Uygulama İmar Planının yüzölçümü 

toplamda 190.960 m² dir. 

Resim1: Söz Konusu Alana Ait Uydu Görüntüsü 
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Resim2: İlgili Alana Ait Kadastro Durumu  

 

Planlama çalışması yapılan alan, Nevşehir İli, Alaaddin Mahallesi sınırı içerisinde olup, 

tapunun 208 ada 10 ve 41 no’lu parselleri için hazırlanmıştır. Söz konusu aklanlar tapuda 

toplamda 190.960,35 m² olup tarla vasfındadır. 

Mevcut Arazi Durumu 

Söz konusu alan, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu çerçevesinde 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü teknik elemanlarınca yerinde görülerek değerlendirilmiş ve etüt 

raporu düzenlenmiştir. Düzenlenen etüt raporuna göre arazinin Marjinal Tarım arazisi olduğu 

tespit edilmiştir. 
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2. GÜNEŞ ENERJİ SANTRALLERİNİN AVANTAJLARI, ÖNEMİ, 
PLANLAMA GEREKÇESİ 

 

Günümüzde tüketilen enerjinin yaklaşık %90’nını fosil kaynaklar (kömür, petrol, 

doğalgaz) oluşturmaktadır. Fosil kaynakların rezervlerinin sınırlı olması, küresel ısınma, asit 

yağmurları vb. çevre ve insan sağlığına zararları ile özellikle 1973’te yaşanan petrol krizi gibi 

sebeplerden dolayı ülkeler bu kaynaklara alternatif olabilecek temiz ve yenilenebilir enerji 

kaynakları ile ilgili çalışmalara başlamışlardır. Bu kaynakların başlıcaları; güneş, rüzgar, 

hidrolik, jeotermal ve biyokütle enerjileridir. 

Yenilenemeyen (fosil) enerji kaynak rezervlerinin yakın gelecekte tükenecek olması, bu 

kaynak kullanımının Dünya’da ciddi çevre sorunlarına yol açması ve yabancı ülkelere olan 

enerji bağımlılığını arttırması nedeniyle alternatif enerji kaynaklarına olan ilgi gün geçtikçe 

artmaktadır. Yenilenebilir (alternatif, sürdürülebilir) enerji kaynakları, doğal çevrede sürekli 

tekrarlanan enerji akımlarının nicelik ve nitelik özelliklerini bozmadan doğanın kendi evrimi 

içinde bir sonraki gün aynen mevcut olabilen enerji kaynaklarıdır (Üstün vd. 2009; Güner, 

2016: 12). Diğer bir deyişle alternatif enerji kaynakları doğada sürekli olarak yenilenen ve doğal 

süreçlerden elde edilen enerji kaynaklarıdır (Öztürk, 2008; Güner, 2016: 12). 

Doğal ısıtma ve soğutma sistemi kullanarak binaların gereksiz ve aşırı ticari enerji 

tüketimlerini önler. Çevre değerlerini korur ve zararları en aza indirir. Doğal ve sağlığa Zararsız 

malzemeler kullanılır. Ekonomiktir, dışa bağımlı değildir. 

Sanayinin toplam enerji ihtiyacının %0,1’lik güneş enerjisinden karşılanmaktadır. Son 

tahminlere ülkemizde kurulu kolektör miktarı 12 – 17 milyon m2 civarındadır. Sıcak su üretimi, 

bitkisel ürünlerin soğutulması ve kurutulması, pişirilmesi, deniz suyunun damıtılması, elektrik 

üretimi, hacim ısıtılması ve soğutulması, sulama suyunun pompalanması, endüstriyel işlem ısısı 

üretme, fotokimyasal ve fotosentetik çevrimlerin gerçekleştirilmesinde güneş enerjisi 

kullanılmaktadır.  ( DEK-TMK, 2009) 

Elektrik Enerjisi Piyasası ve Arz Güvenliği Strateji Belgesi’nde yenilenebilir enerji 

kaynaklarının elektrik enerjisi üretimindeki payının artırılması hedeflenmektedir. Bu yolla, 

ithal yakıtlar öncellikli olmak üzere fosil yakıtların toplam elektrik üretimi içindeki payı 

azalacak ve yenilenebilir enerji yatırımlarının artmasıyla sere gazı salım seviyesinin düşmesine 

ve düşük karbonlu kalkınma sağlanacaktır. 5346 sayılı kanun kapsamında yenilenebilir enerji 
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kaynaklarının elektrik enerjisi üretimi amaçlı kullanımının yaygınlaştırılması; bu kaynakların 

güvenilir, ekonomik ve kaliteli biçimde ekonomiye kazandırılması, kaynak çeşitliliğinin 

artırılması, sera gazı salınımlarının azaltılması, atıkların değerlendirilmesi, çevrenin korunması 

ve bu amaçların gerçekleştirilmesinde ihtiyaç duyulan imalat sektörünün geliştirilmesi 

hedeflenmektedir. ( ÇKA,2012 ) 

Günümüzde enerji kaynaklarının önemi artan nüfusla beraber daha çok anlaşılmıştır. 

Buna bağlı olarak enerjiye olan bağımlılık, teknolojinin de gelişmesiyle en üst seviyeye 

çıkmaktadır. Tüm bu hususlar göz önüne alındığında dünyada petrol, kömür, doğalgaz gibi 

bitebilen fosil kaynakların enerji üretiminde rolü oldukça fazladır. Ayrıca enerji üretimi 

yapılırken çevreyi de kirletmektedir. Yenilenebilir Enerji Kaynakları Fosil yakıttan elde edilen 

enerjiye kıyasla dünya üzerinde her noktada bulunabilen toplanması sırasında iş ve makine 

gücü gerektirmeyen, kullanıldığında sıfır karbondioksit emisyonu ile hayati öneme sahip eşsiz 

bir kaynaktır.  

  Güneş enerjisinden yararlanmak üzere geliştirilen teknolojiler hem güneş enerjisinden 

yararlanma miktarını arttırırken hem de altyapı maliyeti ve enerji üretim maliyetinde petrol, 

kömür ve doğalgaz gibi bitebilen kaynaklara olan bağımlılığı oldukça azaltmaktadır. 

 Güneş enerjisi, doğal enerji olarak bitmeyen bir enerjidir. Güneş enerjisinden 

yararlanırken oldukça doğru ve maksimum seviyede yararlanmak gerekmektedir. Başlangıçta 

kurulum maliyeti fazla olsa da kurulum sonrasında enerji üretimi sıfır maliyetle sağlanmaktadır. 

Ucuzlayan yatırım maliyeti ve yükselen verimiyle kısa zamanda kendi yatırımını karşılayan 

güneş enerjisi çevreye duyarlı bir enerji kaynağı olarak ilgi çekicidir. Ülkemizde Yenilenebilir 

Enerji Kaynaklarından yararlanma bilinci geliştikçe daha çevreci, dışa bağımlılığı olmayan, 

ekonomik bir kaynak elde edilmiş olacaktır.  

Tüm bu hususlar dikkate alındığında söz konusu tesisin kurulabilmesi için Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği’ndeki Hususlar da dikkate alınarak Nazım ve Uygulama İmar Planı 

yapılması gerekmektedir. 

Planlama çalışması yapılan alanda mülk sahiplerinin talebi üzerine;   söz konusu imar planı 

hazırlanması gerekliliği ortaya çıkmıştır. 
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3. PLANLAMA ÇALIŞMASI 
 

Planlama çalışması yapılırken alan için plan yapımına esas kurum görüşleri alınmıştır. 

Plan çalışmasına esas alınan kurum görüşünden, Nevşehir Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü’nün 8045421 sayılı yazısında planlama alanı içerisinde yapılması düşünülen 

tesisler ile ilgili olarak; İlgili parsel hakkında Nevşehir il Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden, 

Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nden ve Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğü’nden görüş alınması gerektiği bildirilmiştir. 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 25.12.2023 tarih ve 12543811 sayılısı 

yazısında; “Söz konusu arazilerde “Yenilebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim 

Tesisi (Güneş Enerji Santrali)” amaçlı imar planı talebiniz; komşu parsellerde oluşabilecek 

muhtemel arazi bozulmalarına, toprak kayıplarının önlenmesine karşı koruma bandı, şev 

düzenlemesi, sınırlarına tel çit, duvar v.s yapılması, hafriyat malzemesinin değerlendirilmesi, 

atık artıkların bertarafına yönelik tedbirleri içeren Toprak Koruma Projesi hazırlatılarak Valilik 

Makamınca onaylanması, bu projeye ve DSİ görüşüne uyulması şartıyla 5403 sayılı Toprak 

Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında uygun görülmüştür” denmiştir. 

Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 15.11.2023 tarih ve 2023531245sayılı 

yazısında; “ Nevşehir ili, Avanos ilçesi, Alaaddin Mahallesi, 208 Ada 10 ve 41 Parseller 

dahilinde bulunan 19,09 hektarlık alan sistem kayıtlarımızda madenciliğe kapalı alan haline 

getirilmeyerek, ER:3485227 sayılı GES özel izin sahası olarak işlenmiştir. Bu alana yapılacak 

olan maden ruhsat müracaatlarında 3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7'nci maddesi üçüncü 

fıkrası gereği, Genel Müdürlüğümüz ve ilgili kurumlardan dan izin alınması için 1 (bir) yıl süre 

verilecek ve bu alanda madencilik faaliyetlerinde bulunulmasının istenilmesi halinde ise Genel 

Müdürlüğümüz ve ilgili Kurum'dan izin alınmadan faaliyette bulunulmayacağı hususunda 

ruhsat ve talep sahiplerine bilgi verilecektir.” görüşü bildirilmiştir.  

Nevşehir İl Özel İdaresi Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü’nün 29.01.2024 tarih ve 47376 

sayılı yazısında; “ Bahse Konu ER: 3248976 ve Er: 3321598 no’lu ruhsat sahibinden alınan 

görüş neticesinde, yapılması planlanan imar planı ‘5686 sayılı Jeotermal Kaynak ve Doğal 

Mineralli Sular Kanunu ve İlgili Mevzuat’ çerçevesinde ruhsat sahibine verilen hakların saklı 

kalması koşulu ile idaremiz tarafından sakınca bulunmamaktadır.” görüşü bildirilmiştir. 
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Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 3513655 sayılı 

yazısında; " 

Nevşehir  ili,  Merkez  ilçesi,  Alaaddin  Mahallesi  sınırları  içerisinde  tapunun  208  ada  10  

ve  41 parsellerinde Müdürlüğümüz uzmanları tarafından yapılan yüzey incelemesi sonucunda 

2863 sayılı Yasa kapsamına giren herhangi bir taşınmaz kültür varlığına rastlanılmadığı 

anlaşılmıştır. Ancak bahsi geçen parsellerde yer alan taşınmazın üzerinde yapılacak olası 

hafriyat çalışmaları sırasında,  herhangi bir buluntu veya kalıntıya rastlanması durumunda 2863 

sayılı Yasanın 4. Maddesi gereği çalışmaların durdurularak en yakın Müze Müdürlüğüne veya 

Köyde Muhtara veya diğer yerlerde Mülki İdare Amirlerine haber verilmesi şartıyla anılan 

parsellerde Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretimi Tesisi  (GES)  amaçlı imar 

planı yapılmasında 2863 sayılı Yasa kapsamında bir sakınca bulunmadığı” bildirilmiştir. 

Söz konusu parsellerle ilgili alınan diğer kurum görüşlerinden; 

Meram Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 20.11.2023 tarih ve 46398 sayılı yazısında “Bahse 

konu bölgede Şirketimize ait envanterler bulunmaktadır. Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri 

Yönetmeliğinin 44 üncü maddesinde yer alan Çizelge-5 "Hava hattı iletkenlerinin en büyük 

salınımlı durumda yapılara olan en küçük yatay uzaklıkları" ile 46 ncı maddesindeki Çizelge-

8'de "Hava hattı iletkenlerinin en büyük salgı durumunda üzerinden geçtikleri yerlere olan en 

küçük düşey uzaklıkları"nı ihlal edici bir durum oluşturmayacak şekilde çalışmaların 

yürütülmesi ve envanterlerin korunması gerekmektedir.” görüşü bildirilmiştir. 

DSİ 12. Bölge Müdürlüğü’nün 3312459 sayılı yazısında; “Bahse konu 208 ada 10 

parsel  ve 208 ada 41 parselin içerisinden geçen Kuru Dere boyunca yatak ekseninden itibaren 

dere boyunca sağa ve sola 5'er metre olmak üzere toplam 10 metrelik  bir bandın  dere yatağı 

ve taşkın alanı olarak korunması, söz konusu 208 ada 10 numaralı parselin sınırından geçen 

Çerkesçayı Deresi boyunca yatak ekseninden itibaren dere boyunca sağa ve sola 30'ar metre 

olmak üzere toplam 60 metrelik  bir bandın  dere yatağı ve taşkın  alanı  olarak  korunması  ve  

imar  dışında  tutulması,  dere  yatağına  da  herhangi  bir  müdahalede bulunulmaması 

gerekmektedir.” görüşü bildirilmiştir. Ancak çerkesçayı deresinden yapılan yapı yaklaşma 

mesafesi aşağıdaki resimde görüldüğü üzere söz konusu planı etkilememektedir. 
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Resim3: Çerkesçayı Deresi Çekme Mesafeleri  

 

İl Sağlık Müdürlüğü’nün 04.12.2023 tarih ve 230765367 sayılı yazısında; “ Gayri 

sıhhi müesselerin etrafında bırakılacak sağlık koruma bandı mesafesi belirlenmesi hakkındaki 

yönerge ve mevzuata göre; yol ve dere tarafına 10 metre, dağ tarafına 10 metre (dağ ve 

dereninin eşik kabul edilmesi), mera tarafına ve sulama kanalı tarafına 15 metre(tarım 

yapılmadığı mera arazisinin eşik kabul edilmesi) sağlık koruma bandı bırakılarak ilgili imar 

müdürlüğünce imar planına işlenerek korunması gerektiği” görüşü bildirilmiştir. 

Planlama çalışması, kurum görüşlerinde belirtilen yapı yaklaşma mesafeleri ve diğer 

hususlar dikkate alınarak hazırlanmıştır. 

Söz konusu alan için alınan diğer kurum görüşleri raporumuz ekinde olup, kurum 

görüşlerinde alan için imar planı hazırlanmasında herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

 Söz konusu tesisin giriş çıkışları parselin güneyinde bulunan 10 metrelik yoldan 

sağlanacaktır.  

İlgili kurum görüşleri de dikkate alınarak hazırlanan imar planı için; Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanının (GES) yapılaşma koşulu Emsal: 1.00 Yençok:6.5 

m’dir.  
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Resim4: İlgili Alana Ait 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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Resim5: İlgili Alana Ait 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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4. PLAN HÜKÜMLERİ 
 

GENEL HÜKÜMLER 

1- Bu plan, fiziki kararları, lejandı, plan hükümleri, plan açıklama raporu ile bir bütündür. 

2 - Bu plan ve plan hükümleri kapsamında yer almayan konularda, konumu ve ilgisine göre; 

* 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

*3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

*5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

*2872 sayılı Çevre Kanunu ve İlgili yönetmelikleri, 

*2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

*5686 sayılı Jeotermal Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular Hakkındaki Kanun ve ilgili 
yönetmelikleri, 

hükümleri ile ilgili diğer mevzuat hükümlerine uyulacaktır. 

3-3.1991 tarih ve 20814 sayılı resmi gazetede yayımlanan Katı Atıkların Kontrolü 
Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine uyulacaktır.  

4-31.12.2014 tarih ve 25687 sayılı resmi gazetede yayımlanan Su Kirliliği Kontrol 
Yönetmeliğinin 21. maddesindeki hükümlere uyulacaktır.  

 

ÖZEL HÜKÜMLER 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanlarında( Güneş Enerjisi Santrali -
GES); 

1- Bu alanlarda, güneş panelleri ve bu güneş panellerinin çalışmasını sağlayacak tüm teknik 
altyapı ve üstyapı tesisleri ( trafo, irtibat merkezi, ana kontrol sistemi vb.) ile tesisi tamamlayıcı 
nitelikte idari tesis, bekçi evi, tarımsal amaçlı depo. vb. yapılar yapılabilir. 

2-Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanlarında paneller dışındaki tüm 
yapılarda toplam inşaat alanı 300 m²yi geçemez. Şalt kontrol binasında yükseklik teknolojinin 
gerekliliklerine göre mimari projesinde belirlenecek olup diğer tüm yapılarda Yençok= 6.50 
metredir. 

3- Bu alanda santral sahası yüzölçümü; çağrı mektubunda belirtildiği gibidir. Güç artırımına 
gidilmesi durumunda ÇED (Çevresel Etki Değerlendirmesi) olumludur veya ÇED gerekli 
değildir kararı alınmadan ilave ruhsat verilemez. 
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4- Tesisin teknik özelliklerine göre yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim ve Tesis 
alanında enerji üretime yönelik donanım, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca onaylanacak 
avan projesinde belirlenecektir. 

5-Tesis bünyesinde yapılacak olan güneş enerji panelleri, parsel sınırına 5 metreden fazla 
yaklaşmamak şartıyla parselin tamamına yapılabilir. 

6- Güneş panelleri kurulurken kuşlara yansıma yapmaması, yapay ışık alanı göstermemesi için 
mat özellikli malzeme seçilecektir. Paneller arası alan, kuş çarpma risklerini azaltacak şekilde 
mesafe bırakılmalıdır. 

7- İl Sağlık Müdürlüğü'nün 04.12.2023 tarih ve 230765367 sayılı yazısına istinaden; su 
kaynaklarının ve doğal yapının korunaması gerektiği, çevresinde bulunan arazilere zarar 
verilmemesi için gerekli önlemlerin alınması,tesis etrafının çit, duvar vb. ile çevrilmesi 
gerekmektedir. 

8- Meram Elektrik Dağıtım Aş.'nin 20.11.2023 tarih ve 46398 sayılı yazısına istineden;Elektrik 
Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliğinin 44üncü maddesinde yer alan Çizelge-5 "Hava hattı 
iletkenlerinin en büyük salınımlı durumda yapılara olan en küçük yatay uzaklıkları" ile 46 ncı 
maddesindeki Çizelge-8'de "Hava hattı iletkenlerinin en büyük salgı durumunda üzerinden 
geçtikleri yerlere olan en küçük düşey uzaklıkları"nı ihlal edici bir durum oluşturmayacak 
şekilde çalışmaların yürütülmesi ve envanterlerin korunması gerekmektedir. 

9-09 Eylül2006 tarşh ve 26284 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürülüğe giren 2006/27 
sayılı "Dere Yatakları ve Taşkınlar" konulu Başbakanlık Genelgesi'nde belirtilen hükümlere 
uyulmalıdır. 

10- Güneş enerji santrallerine ait bağlantı ve sistem antlaşması hükümlerine uyulacaktır. 

11- Sosyal ve teknik altyapı /üstyapı ihtiyacı tesis sahibi tarafından karşılanacaktır. 

12- Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanlarında Yapılaşma şartları; 
Emsal= 1.00,  Yençok=6.50m'dir. 

13- Bir metreye kadar olan kadastral kayıklıkların giderilmesinde ilgili idaresi yetkilidir. 

14- Yerleşime Uygunluk 

Yerleşime Önlemli Alan.5-1 ( ÖA.5-1 ): Önlem alınabilecek nitelikte şişme, oturma 
açısından sorunlu alanlar, inceleme alanı içerisinde kalan ve yerleşime uygunluk haritalarında 
“ÖA.5-1”  olarak simgelendirilmiş alanlar olup, bu alandaki tüm yapılar ile ilgili olarak temel 
sistemlerinin her koşulda tek tip zemine ve dolgu yapılmaksızın oturtulması ve drenaj 
koşullarının sağlanması, ayrıntılı zemin etütlerinin yapılarak varsa belirlenen önlemlerin 
tümüne uyulması gerekli alandır. Bu alanlarda oluşabilecek yüzey suları, uygun drenaj 
sistemleriyle ortamdan uzaklaştırılmalı ve zeminle irtibat kesilmelidir. Bu alanda yapı 
temellerinin tasarımında, zemin etüdü çalışma sonuçlarına da uyularak  şişme riski göz önüne 
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alınıp temel tasarımları yapılması gerekli alandır. Ayrıca buralardaki hafriyat kazılarında can 
ve mal güvenliğini sağlamak amacı ile parsel bazında projelendirilmeli ve gerekli iksa yapıları 
uygulanmalıdır. Hafriyat sonrası oluşabilecek dik şevlere sorumlu inşaat mühendisince iksa – 
istinat sistemleri projelendirilerek uygulanmalıdır. 

 İnceleme alanı içerisinde yapılacak her türlü yapıda, kaplama yada yapı taşı olarak 
yöresel taş kullanılmasına karar verilmesi durumunda, kullanılacak yapı taşının Tıbbi jeolojik 
açıdan her tür analizi yapılarak, risk içerip içermediğinin tespitinden sonra kullanılması 
gerekmektedir. 
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5. TAPU 
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6. KURUM GÖRÜŞLERİ 
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7. PLANLAMA EKİBİ  
Diploma 
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İmar Planı Yeterlilik Belgesi Ve Şp Üye Kimlik Kartı 
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